



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما صلوات

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

صبح مغفرت

احمد حسين انزالي

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

صبح مظفر

نویسنده:

احمد حسین انزابی

ناشر چاپی:

احمد حسین انزابی

ناشر دیجیتالی:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵	فهرست
۶	صبح مظفر
۶	مشخصات کتاب
۶	مقدمه
۶	مفاتیح الجنان
۱۰	پاورقی
۱۱	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

صبح مظفر

مشخصات کتاب

نویسنده: احمد حسین انزابی

ناشر: احمد حسین انزابی

مقدمه

بسمه تعالی قال رسول الله: «یا فاطمه و الذی بعثنی بالحق ان منهما (الحسن و الحسین) مهدی هذه الامه اذا صارت الدنيا هرجا و مرجا و تظاهرات الفتن و تقطعت السبل فاغار بعضهم على بعض فلا كبير یرحم صغيرا و لا صغير یوقر كبيرا، یبعث الله عند ذلك منهما من یفتح حصون الظلاله و قلوبا غلغا، یقوم بالدين فی آخر الزمان کما قمت به فی اول الزمان و یملا الدنيا عدلا کما ملئت جورا». حافظ گنجی، به نقل از نهج الولاية استاد حسن زاده‌ی آملی، صفحه‌ی ۹۷ توجیه: به خاطر ویژگی تحلیلی مقاله، تنها تفاسیر مورد نظر و مأخذ قرار گرفته شده‌اند. آن چه در این مقاله بدانها اشارت رفته است: مبانی فکری عقیدت‌نظام جهان بر توحید ذات باری استوار است زمین جای گاه خلیفه الهی است رسول اکرم مرآت کامله‌ی حقانداهل بیت مجاری فیض خدایندعترت، عدل قرآن است [صفحه ۲۹۲] کمال انسان در آن که، مظهر اسمای حسنا باشد. خلفای الهی شاهد معارف آسمانی‌اند. حضرت ولی عصر مظهر اعلا و تامه‌ی کمالات علمی و عملی است. حکومت اسلامی جاری خلافت الهی است. خلافت انسان و ایجاد مدینه فاضله دو هدف حکومت است. اصالت در اهداف، از آن خلافت الهی است. نظریه‌ی علم اخلاق در حتمیت اتحاد قواملکه‌ی عدالت، حافظ شایستگی هاستکلام مولا از چسانی عدل جامعه‌ی عادل، جامعه‌ای مختار است عدالت جوهره‌ی ذات اجتماع عدالت امری معروف عدالت جمعی ناشی از تخلق به اسمای الهی است عدالت وسیله‌ی حصول تقوی جامعه نیازمند حاکمیت‌های فضایل و حکومت نیکانفطرت فراخوان به عدل دارد اعتدال قوا تحت اشراف عدالتاقتضاها و حفظ معارف جامعه‌ی موعود مفتخر به شکوه توحید و مزین به زیبایی‌های جمال و جلال. [صفحه ۲۹۳]

مفاتیح الجنان

اعوذ بالله من الشیطان الرجیم بسم الله الرحمن الرحیم سلام الله الکامل التام و صلواته الدائمه و برکاته القائمه علی حجه الله و ولیه و خلیفته صاحب الزمان و ناشر العدل فی الطول و العرض مفاتیح الجنان دعا و استغاثه به حضرت - ص ۲۱۵. به عنوان پیش گفتار بحث، به چند نکته اشاره‌ای داریم که به مبنای فکری و پایه و مایه‌ی تفکرمان در این مقاله است: ۱- وعده‌ی الهی و نوید رسول گرامی که بیان از وراثت صالحان بر زمین با ولات و رهبری امام مهدی هادی، سلام الله علیه دارد قطعی و حتمی است. ۲- به شهادت جوامع روایی فریقین، نص به امامت این حضرت (آن که از اهل بیت رسول خداست) از بنی خاتم و اوصیای حضرت وی متواتر است. ۳- غرض از ظهور و بعثت خلف صالح تشکیل حکومت و پر کردن زمین از عدل و داد است هر چند که از ستم و جور مملو شده باشد. [صفحه ۲۹۴] ۴- امام موعود انسان کاملی است که حائز میراث خاتم به نحو اتم است. ۵- حضرت بقیه الله قائم آل محمد صلوات الله علیهم، حائز درجه‌ی نبوت نیست و لکن واجد اسمای کمالیه‌ی کلمات کامله‌ی الهی می‌باشد. ۶- بقیه الله و تتمه النبوه، مهدی موعود ملقب است به العدل و القسط و الصبح الشفق. جهان موجود چنان نیست که بر اساس تصادف. گاهی توحید و گاه طغیان و شرک حاکم بر آن باشد و یا گاه انبیا و گاه فراعنه زمامدار مردم باشند تا توحید و نبوت همانند شرک و تنبی، بدون

اصالت باشد بلکه چیزی در جهان جز حق حکومت می‌کند و در جهان هستی تنها وحدانیت خدا و ربوبیت رب العالمین حاکم است. گاهی شرک در کنار توحید به عنوان علف هرزه سبز می‌شود که باید آن را وجین کرده و از ریشه، بیرون کشید، در قرآن خدای سبحان به عنوان باغبان بشری معرفی شد و الله انبتکم من الارض نباتا و زمین به عنوان جایگاه خلیفه‌ی الهی شناخته شد که انسان خلیفه‌ی خدا در زمین است و اصل خلافت مانند درخت پرثمری است که هر لحظه میوه می‌دهد و به تعبیر قرآن مجید، کلمه باقیه است، که پیوسته باقی است و انبیا و نسل آنان که فرزندان پاک و عادل و معصوم باشند پدیدارند و آن چه ماندنی است سودمند است: بقیه الله خیر لکم ان کنتم مومنین. بنابراین چنین نیست که در جهان گاهی تکاثر ثروت حکومت کند و گاه کوثر معنویت، بلکه حکومت پایدار حکومت معنویت است و حکومت ثروت و زور و مانند آن همچون علف‌های هرزه متزلزل است و باید آنها را ریشه کن ساخت و اگر دوباره از گوشه‌ای دیگر علفی هرزه روئیده شود که به دستور باغبان نظام بشری، مردان الهی قیام کرده، آنها را قلع و قمع می‌کنند. و آنان که با ارتباط معنوی، با یکدیگر مربوطند اولویت دارند و اینان فرزندان رسولانند و کسانی که هم فرزند ظاهری پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم بودند و هم فرزند معنوی او، [صفحه ۲۹۵] طوبی لهم و حسن مآب. [۱]. در این بین، خدای سبحان، این مقام را به پیامبر خاتم صلوات الله علیه و آله داده، یعنی رسول اکرم مرآت کامله‌ی حق و مظهر کامل خدا است و همه‌ی اسمای حسنا در او ظهور می‌کند. اهل بیت رسول اکرم صلی الله علیه و آله و سلم نیز در رفع حوائج انسان وسیله‌ی الهی و مجاری فیض حقند. [۲]. از سوی، خدای سبحان در نظام تشریحی، قرآن کریم و وجود مبارک پیامبر را اصل دانسته و ایمان به این دو را واجب کرد و به عنوان دو امر هماهنگ و متلازم بین انسانها قرار داد و به جوامع بشری عطا فرمود و پیامبر اسلام فرمود: قرآن و عترت یادگار من است که در حقیقت، عترت جانشین پیغمبرست، [۳] و چون عترت عدل قرآن است [۴] و آن چه عدل قرآن است ولایت است گاهی به صورت رسول ظهور می‌کند، گاهی به صورت ائمه، که مشترک است بین چهارده معصوم علیهم السلام، که یکی پس از دیگری وارث شخصیت حقوقی ولایت و قرآن کریم خواهند بود تا همه‌ی تشنگان بشری را به حوض کوثر برسانند. [۵]. یعنی، همان طور که قرآن راه الهی است مودت اهل بیت نیز سبیل الله است این‌ها را به راه و مخیزان قسط. [۶]. این است که امت خاتم به برکت هدایت قرآن در پرتو ولایت اهل بیت، کمال انسانیش حتمی گشته و مظاهر نیک در وی متجلی می‌گردد، الهی شده مقرب در گاه [صفحه ۲۹۶] و محضر خدا می‌شود چون که کمال انسان در این است که مظهر اسمای حسناى خداوند باشد زیرا کمال مطلق از آن خداست. و چون عصاره‌ی اسمای الهی علم و قدرت است و حیات هماهنگ کننده‌ی این دو، بنابراین هر اندازه انسان صالح سالک از خودخواهی برهد و از غیر خداوند منقطع گردد، به همان نسبت کمالات اسمای حسناى خدا در او ظاهر می‌گردد و در نتیجه علم خداوند در معارف علمی او تجلی می‌یابد و اقتدار الهی در معرکه‌های عملی او ظاهر می‌گردد و بالاخره حیات نامحدود الهی به اندازه‌ی سعی و جودى انسان متعبد و منقطع از غیر خداوند در وی تبلور می‌یابد. [۷]. چون، این همه را سلسله‌ی ولایت عظمای الهی متعهد و متضمن اند مظاهر تام اسما در جامعه انسانی، انبیای عظام و ائمه‌ی هداة مهدیین اند سلام الله علیهم، که احدی از افراد عادی را یارای همتایی آن ذوات نورانی نیست. این جامعیت در خلفای الهی سبب می‌شود که آنان معارف دینی را با شهود تام یا برهان متقن می‌بینند و می‌نگرند و احکام و حکم آن را در معرکه‌های عملی با صلابت اجرا می‌نمایند تا آیه مبارکه‌ی خذوا ما آتیناکم بقوة را کاملاً امثال کرده باشند [۸] و ولایت الهی را به مقصد رسانده. البته مجموعه‌ی همه‌ی کمالات علمی و عملی به نحو او فر و اعلی و اتم و به نحو اصالت در وجود مبارک حضرت ولی عصر (ارواحنا لتراب مقدمه فداء) حاصل است. [۹]. به عبارت دیگر، لازمه‌ی خلافت الهی آن است که انسان کامل یعنی خلیفه الله همه‌ی کمالات الهی را به اندازه‌ی سعی هستی خود فراهم نماید و در همه‌ی کمالات وجود، مظهر خداوند سبحان قرار گیرد یعنی، برای جریان خلافت الهی و [صفحه ۲۹۷] ظهور کامل و تمام این حقیقت ربوبی است که حکومت الهی بر پا می‌گردد که مهم‌ترین هدف از تشکیل آن دو چیز باید بوده باشد: اول این که، انسان‌ها را به خلیفه الله شدن راهنمایی نموده و مقدمات سیر و سلوک آن

را فراهم کند. دوم این که کشورهای اسلامی را مدینه‌ی فاضله سازد و مبادی تمدن راستین را مهیا نموده و اصول حاکم بر روابط داخلی و خارجی را تبیین نماید و چون اصالت در بین این دو رکن، از آن خلافت الهی است مدینه‌ی فاضله به منزله‌ی بدن خواهد که خلیفه‌ی الله به منزله‌ی روح آن است و همان طوری که بر اساس اصالت روح، بدن را روح سالم می‌سازد چون خلیفه‌ی الله، اصل است مدینه فاضله را، انسان کامل تأسیس و تأمین می‌نماید. [۱۰]. بنابراین، آن چه به نام قسط و عدل تحت اهداف حکومت اسلامی، از آن یاد می‌شود جزء فروع کمال اصلی است و در عین حال، هدف نبوت عامه نیز همین است. قرآن کریم هدف نبوت عامه را قیام به عدل و داد اعلام می‌کند و آهن را که نیروی شدید و عامل هراس بیگانگان و مایه‌ی دفاع از حریم قسط و عدل و قانون الهی است به استخدام انبیاء می‌کشد. [۱۱]. اتفاقاً علم اخلاق نیز بر این نظریه است که از اتحاد ملکات سه‌گانه‌ی عفت و شجاعت و حکومت ملکه‌ی چهارمی به وجود می‌آید که عدالت نام دارد که هر یک از قوا را در حد شایستگی خود نگه می‌دارد. [۱۲]. دانشمندان یونان قدیم نیز چنین دیدگاهی داشته‌اند و عدالت را مایه‌ی خلاصی وجدان از ناراحتی‌ها دانسته و مایه‌ی نام نیک ابدی و محبت عمومی دانسته‌اند. این نکته قابل عنایت است فضایل به تنهایی در تأمین سعادت اجتماع و [صفحه ۲۹۸] سوق انسان به سوی صلاح عمل، کافی نیست مگر وقتی که بر اساس توحید تکیه داشته باشد، زیرا آنچه مورد نظر قرآن مجید است که کمالات واقعی انسان می‌باشد که از آن به آثار اخروی عدالت تعبیر می‌شود و لازمه‌اش توجه به اسمای حسنا و صفات عالی‌ه‌ی الهی دارد که جاری از آن سرچشمه‌ی متعالی است، [۱۳] و از این سرچشمه نمی‌توان سیراب شد مگر با اختیار و انتخاب. مولی‌الموحدین امام علی علیه‌السلام در پاسخ سوال از چگونگی عدل فرمودند که: «عدل نشان وجود اختیار و عدم جبر است». [۱۴]. این نکته خود نشانگر آن که جامعه‌ی عادل جامعه‌ای مختار و به‌گزین بوده جامعه‌ای که انتخاب فضیلت و نیکی در آن ملکه است، این است که در آن یوم موعود که عدالت برپاست و قضا و قسط، و حکم به عدل می‌گردد دگرگونی و تبدل کلی در زندگی اخروی مشرکین. محصول بی‌توجهی‌ها به همین ملکه‌ی به‌گزین و طی مسیر افراط و تفریطشان است. آری، که عدالت به معنی اعتدال و حد وسط بین عالی و دانی و میانه‌ی افراط و تفریط است و در مجتمعات بشری نیز، عدالت جوهره‌ی ذات اجتماع است. [۱۵]. علاوه بر این، عدالت امری معروف در بین مسلمین بوده که اثرات مترتب بر عدالت، ترک محرمات و خودداری از شهوات ممنوعه است که این خود نشان آراستگی جامعه‌ی مسلمین و حسن معاشرت در بین آنهاست، قابل توجه این که، همین عدالت جمعی که کمال واقعی انسان را تضمین و تعهد می‌نماید از تخلق به اسمای الهی ناشی است که آن هم از مظاهر و برکات جامعه‌ی عادل است [۱۶] و سر آیه‌ی شریفه‌ی «اعدلوا هو اقرب للتقوی» (بخشی از آیه ۸ سوره‌ی مائده) در همین نکته [صفحه ۲۹۹] است که عدالت را وسیله‌ی حاصل شدن تقوا قرار داده هم چنان که پیروی هوس را موجب ترک تقوی فرموده. بر همین سیاق، تأمل در وضع و قرار حیات اجتماع، معلوم می‌دارد که همه‌ی مزایا در حیات جمعی، مبتنی بر وفامندی به عقود در قراردادهاست که جفایی رخ ندهد و شکست بار نیاید زیرا اولین چیزی که با این نقض، شکسته خواهد شد عدالت اجتماعی است آن که برای انسان پناهگاهی است در برابر اسارت استخدام و استثمار، و ملجأ و مأوی ستمدیدگان است. تأکید در حفظ عهد و پیمان نیز بر این اساس است که وفامندی به قراردادهای اجتماعی - الهی و تعهد بر پیمان‌ها در جامعه‌ی توحیدی از نظر دین، مهم‌تر از وفای به عهد فردی است زیرا عدالت با انجام تعهدات اجتماعی تمام‌تر است [۱۷] و راه به مقصد می‌برد. و چون اجتماعی اولاً - آن طور که باید، در جمع انسانی اجرا نمی‌شود و راه‌های تخلف بسته نمی‌ماند و ثانیاً خود این قوانین در تنظیم و تدوین از گزند تخلف و بطلان ایمن نیست و چه بسا گرفتار دسیسه‌ها و وسوسه‌های شیطانی‌اند، جامعه از سویی نیازمند حاکمیت فضایل اخلاقی است و محتاج حکومت نیکان و صالحان خدا، و از سویی دیگر محتاج بنیان و تأسیس سنن و قوانین بر محور فضیلت‌های خلقی و رفتاری است تا مردم، هم به ملکات فاضله از قبیل ملکه‌ی پیروی و احترام به عدالت و کرامت و حیا و اشاعه‌ی رحمت پای‌بند باشند [۱۸] و هم حاکمیت سنت‌هایی را گردن نهند که فطرت آدمی بر آن استوار است و او را به خیر و طاعت خدا وادار نموده و از معصیت بازش

می‌دارد. کوتاه سخن این که: فطرت الهی آدمی پیوسته به عدل دعوت نموده و از ظلم نهیش [صفحه ۳۰۰] می‌کند تا یک - انسان مجری عدل الهی گردد، دو - مظهر قسط و عدالت باشد. [۱۹]. این است سر آن همه بشارت بر ظهور و تجلی روزگاران بر پای و گسترش حاکمیت عدل و این است رمز تکریم و تمجید جامعه‌ای بنیان گرفته و متعهد بر فضیلت‌ها! این است بهترین و زیباترین روش حاکمیت در اجتماع، زیرا که مردم آن جامعه را به اطاعت خدا، تبعیت از پیامبر، عدالت کامل اجتماعی و عدم تجاوز بر ملل و امم دیگر و داشته در عین حال نمی‌گذارد عده‌ای از تحکم ناروا نمایند یا اختلافات طبقاتی فاحشی به وجود آورند بلکه «وجعلکم ملوکا» یعنی از زورگویی ستمگران بیرون آورده و استقلالتان می‌بخشد. [۲۰]. از این روی «معنای انسانیت به واقع کلمه جز با تعدیل قوای مختلف به دست نمی‌آید و ملکه‌ی اعتدال قوا یعنی جمع بودن اخلاق فاضله در انسان زیر کلمه‌ی عدالت است» [۲۱] و شک نیست که انسان با داشتن اقتضاها و امکان‌ها و فراهم آمدن زمینه‌هاست که می‌تواند در معارف الهی و انسانی دارای دید وسیع باشد و در سایه‌ی اعمال خوب، اخلاق نیک خود را حفظ نماید و در ظل این اخلاق حسنه، حافظ معارف حقه و علوم سودمند و افکار درست باشد. باری، جامعه‌ی موعود و جامعه‌ی بشارت داده شده - آن که پر از عدل و داد خواهد بود مفتخر به ویژگی‌هایی است سراسر لطف و شکوه خلقی و خلقی، که از آن همه بخشی را می‌توان چنین دسته‌بندی کرد: ۱- لطف جامعه‌ی با عدالت در این است که وحدانیت خدا را اثبات می‌کند. به عبارتی، عدل خود مثبت و وحدانیت او می‌باشد یعنی جامعه‌ی عادل دقیقا جامعه‌ی موحد نیز خواهد بود. [۲۲]. [صفحه ۳۰۱] ۲- قیام به عدل که خود ممیزه‌ی فعل خداست؛ «شهد الله انه لا اله الا هو و الملكة و اولوا العلم قائما بالقسط»، بیانگر این معناست که جهان آفرینش جهانی منظم و مرتبط است و در پرتو این روابط، همگان به شأن و لیاقت خود به سوی او در حرکت‌اند؛ [۲۳] «الی ربنا لمنقلبون». ۳- حاکمیت سنت سنی‌ی الهی در تعدیل جهان آفرینش، جریان نظام روابط حکیمانه است که در آن انسان به مراتب کمال خود نایل آمده و مظهر اسمای حسنا‌ی الهی می‌گردد. [۲۴]. ۴- قیام به قسط و برپایی عدالت، موجب پیروزی جبهه‌ی حق و شکست جبهه‌ی کفر خواهد بود، «یوم الفتح لاینفع الذین کفروا ایمانهم» [۲۵] (سجده، آیه ۲۹-۵) جامعه‌ی عادل مظهر خاصه‌ی عدالت است جامعه‌ای که عفیف و شجاع و حکیم است و جلوه‌گاه عدل. [۲۶]. ۶- عدالت مراقبت دایم است و مظهر ذات الرقیب «ان الله کان علیکم رقیبا» (نساء ۱) که مانع بروز مظاهر ناپسند ناشی از تعصبات قومی و قولی است؛ «و اذا قلتم فاعدلوا». [۲۷]. باری، آنجا که افراد به خویشتن و به دنبال آن به همدیگر مراقب و رقیب باشند تا خطایی رخ ندهد و زشتی رخت بر بندد تا نیکی‌ها جلوه کند و فعل و صفت حق پیوسته تجلی یابد مظهر اسمای حسنا‌ی الهی از جمله جلوه‌گاه «الرقیب» خواهد بود. [صفحه ۳۰۲] ۷- جامعه‌ی متخلق به عدل یعنی جامعه‌ی ایمانی عصر امام موعود، بهره‌مند از آموزش و پاداش بزرگ الهی و مشمول مغفرت خداست زیرا که این وعده‌ی ذات حق جل شأنه است که فرمود: «لهم مغفرة و اجر عظیم». (سوره‌ی مائده آیه ۹-۸) عدالت، در تاب و تبش تقوا را به جوش آورده غلیان می‌بخشد، آن وقت در پرتو امواج خروشان تقوا، پیام قدس و طهارت قلب و جان آدمی را به پرهیز از محرّمات الهی و ادار ساخته از سکون نفس و ثبات قلب، آن چنان برخوردار می‌سازد که آدمی هم از کبایر حذر می‌کند و هم از صغایر. «ثم انزل الله سکینته علی رسوله و علی المومنین». [۲۸] (توبه- آیه ۲۶-۹) چون عدالت امری معروف در بین مسلمین است سبب و انگیزه‌ی قوی در رواج و ظهور نیکی در جمع مسلمانان است. [۲۹]. ۱۰- جامعه‌ی عادل، جامعه‌ای مختار و به‌گزین است جامعه‌ای که انتخاب فضیلت‌ها و نیک‌کرداری‌ها در آن ملکه است. [۳۰] ۱۱- جامعه‌ی موعود در پرتو عدالت جمعی تضمین‌کننده و متعهد اکمال واقعی انسان است. [۳۱]. ۱۲- جامعه‌ی موعود، جامعه‌ی مستقل و رها شده از زور ستمگران است. ۱۳- جامعه‌ی مورد نظر ما، بدور از اختلاف طبقاتی و پاک از تحکم ناروا به هم نوع، و بری از تجاوز به ملت‌ها و امت‌هاست. ۱۴- جامعه‌ی منتظر، علاوه از حفظ شئون انسان، زمینه و مجال زیست مناسب برای امت حیوانی است. از آنجا که خدای متعال به موجب آیه‌ی شریفه‌ی ۳۸ سوره‌ی انعام، حیوانات را [صفحه ۳۰۳] امتی هم چون انسانها که دارای جامعیت و هدفی مشترک‌اند معرفی می‌نماید: «الی ربهم یحشرون»، عدالت اجتماعی اقتضا می‌کند که چون حیوانات هم

دارای عقاید و آرای فردی و اجتماعی هستند حق آنان رعایت گردد و زمینه‌ی زیست مناسب برایشان فراهم آید و این حقیقتی است که ظهورش در پرتو عدل الهی، تحت ولایت عظمای حضرت حجت سلام الله علیه، ممکن خواهد شد. [۳۲]. ۱۵- جامعه‌ی موعود، جامعه‌ی ناجیه از براءت و نفرین خدا و رسول وی است به خاطر وفامندی به عهد و پیمان‌های الهی‌اش، البته چنین جامعه‌ای، دارای مردمی پاک نهاد و بزرگوارانی خواهد بود که توصیفشان در کلام مایه‌ی مباهات و فخر مومنین است: «من المومنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه». (احزاب آیه ۲۳) ۱۶- جامعه‌ی مورد بحث ما، جامعه‌ی مزکی است زیرا امام صادق علیه‌السلام فرد عادل را به داشتن ستر و عفاف وصف می‌فرماید صفاتی که نشان ترکیه و بیانگر نوعی قداست و طهارت است. [۳۳]. ۱۷- جامعه‌ی موعود، جامعه‌ای صدیق و مظهر صدق الهی است. زیرا این صدق و راستی آدمی است که موجب عدالت او می‌شود و چون فعل خداوند پیوسته به صدق و راستی یعنی عدل است ظهور عدالت در مردم نیز، نشان صدق آنان بوده، عهد موعود مظهر تام و ظهور تمام جلوه‌های خدایی خواهد بود آن گونه که دلها غرق بهجت و شکوفایی گردد. [۳۴]. ۱۸- به خاطر حاکمیت عدل در جامعه، این چنین جمعی، جامعه‌ی بشارت یافته و موعود از سوی ذات اقدس اله است: «ولقد كتبنا فی الزبور من بعد الذکر ان الارض [صفحه ۳۰۴] یرثها عبادی الصالحون». (انبیاء- آیه ۱۰۵) ۱۹- جامعه‌ی موعود- اقامه کنندگان نمازند، زیرا که تعهد بر انجام فرائض و پرهیز از ارتکاب گناه و ترک فرائض موجب احراز عدالت شده همه به نیکی متخلق گشته در اقامه‌ی نماز جدی خواهند بود: «الذین ان مکناهم فی الارض اقاموا الصلاة». (حج، آیه ۴۱) ۲۰- جامعه‌ی عصر ولایت حجت خدا سلام الله علیه، مظهر ظهور اسمای جمیل الهی و مجلای جلوات جلال حق و عرصه‌ی مشیت و اراده‌ی ذات کبریایی خواهد بود همان گونه که امام موعود، ولی عصر حضرت حجه بن الحسن العسکری ارواحنا له الفداء فرموده‌اند: «دل‌های ما ظرف مشیت خداست پس هر گاه او بخواهد ما بخواهیم خواست». [۳۵]. ۲۱- شهری است پر ظریفان وز هر طرف نگاری یاران صلاهی عشق است گر می‌کنید کاری چشم جهان نبیند زین تازه‌تر جوانی در دست کس نیفتد زین خوبتر نگاری در بوستان حریفان مانند لاله و گل هر یک گرفته جامی بر یاد روی یاری چون این گره گشایم، وین ریش چون نمایم؟ دردی و صعب دردی، کاری و سخت کاری! و آخر دعوینا ان الحمد لله رب العالمین و صلی الله علی محمد و اله الطاهرین و السلام علیکم و رحمة الله

پاورقی

- [۱] تفسیر موضوعی قرآن مجید، حضرت آیت الله جوادی آملی، جلد ۸، صص ۵-۸، مرکز نشر فرهنگی رجاء، ۱۳۷۴.
- [۲] همان، ص ۲۹.
- [۳] همان، ص ۱۸۷.
- [۴] همان، ص ۱۹۵.
- [۵] همان، ۱۹۷.
- [۶] همان، ص ۳۷۱.
- [۷] بنیان مرصوص امام خمینی قدس سره در بیان و ینان حضرت آیت اله جوادی آملی، ص ۵، مرکز نشر اسراء ۱۳۷۵.
- [۸] همان، ص ۱۲.
- [۹] همان، ص ۶.]
- [۱۰] همان، ص ۳۳۵.
- [۱۱] همان، صص ۳۳۶-۳۹.
- [۱۲] تفسیر قیم المیزان استاد علامه سید محمد حسین طباطبائی رضوان الله علیه مترجم ۲۰ جلدی، ج ۱، صص ۲۳-۲۴، مرکز نشر

فرهنگی رجا.

- [۱۳] همان، ج ۱، ص ۵۰۱.
- [۱۴] همان، ج ۱، ص ۱۳۲.
- [۱۵] همان، ج ۶، ص ۳۲۵.
- [۱۶] همان، ج ۱، ص ۵۰۱.
- [۱۷] همان، ج ۵- صص ۲۴۹-۵۰.
- [۱۸] همان، ج ۱۱، ص ۲۴۶.
- [۱۹] تفسیر المیزان، ج ۷، ص ۱۱۴.
- [۲۰] همان، ج ۵، ص ۴۴۰.
- [۲۱] همان، ج ۵، ص ۴۱۴.
- [۲۲] همان، ج ۳، ص ۲۱۶.
- [۲۳] همان؛ صص ۲۱۵-۲۱۶.
- [۲۴] همان،.
- [۲۵] همان، ج ۷، ص ۵۹۱.
- [۲۶] همان، ج ۱- صص ۵۲۳-۲۴.
- [۲۷] همان، ج ۷، ص ۵۷۴.
- [۲۸] همان، ج ۹، ص ۳۴۵.
- [۲۹] همان، ج ۶، ص ۳۲۸.
- [۳۰] همان، ج ۱، ص ۱۳۲.
- [۳۱] همان - صص ۵۰۱-۲.
- [۳۲] همان، ج ۷، ص ۱۱۳.
- [۳۳] همان، ج ۶، ص ۳۲۷.
- [۳۴] همان، ج ۳، ص ۲۱۶.
- [۳۵] بحار الانوار، ج ۵۲، ص ۵۱.

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار- ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در

دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل بیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گام‌ها

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

